АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 ноября 2017 года
 № 655
г.Мезень Архангельской области
	Об установлении начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

Руководствуясь ст.39.2, пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, ст.3.3 Федерального  закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» администрация муниципального образования «Мезенский район»  постановляет:
1. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных в границах муниципального образования «Койденское», государственная собственность на которые не разграничена, в размере не менее 1,5% кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия постановления о проведении аукциона, а именно:

1) 9,5% кадастровой стоимости земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта;

2) 9,5% кадастровой стоимости земельного участка для индивидуального жилищного строительства;

3) 18% кадастровой стоимости земельного участка для хранения личного легкового автомобильного транспорта (для размещения гаража);

4) 52% кадастровой стоимости земельного участка для возведения строений для личного подсобного хозяйства (двора, погреба, сарая);

5) 52% кадастровой стоимости земельного участка для возведения строения для удовлетворения личных потребностей (бани).

6) 13% кадастровой стоимости земельного участка для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Мезенский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации
А.Ф. Коршаков

Направлено: дело, КУМИ, МО «Койденское».